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Twe©ibiet Tikka Malti 5b

Pa©na 7
A
1. a
2. a
3. ç
4. ç

Pa©na 8
B
1. 6
2. 3
3. 5
4. 2
5. 1
6. 4

Ç
1. Couvre Porte
2. Din bdiet tinbena f’Mejju tal-1681 g˙ax kien dakinhar li tqieg˙det l-ewwel ©ebla.
3. Mattia Preti
4. Il-Monument tal-Óelsien
5. Dan kien il-Forn Navali Rjali.
6. Kienu ja˙mu l-gallettini u l-˙obΩ. Illum fih ˙afna o©©etti mill-istorja.
7. Min˙abba l-g˙edewwa. Jekk ji©u biex jattakkaw, itellg˙u l-pont u ma jkunux jistg˙u jid˙lu.
8. Mit-Torok jew mill-pirati tal-ba˙ar

D
1. tqieg˙det, numru
2. ri˙a tfu˙ ˙afna
3. ma g˙ajejtux
4. Peress li fil-Birgu hemm ˙afna binjiet antiki, marbuta mag˙hom g˙andhom ˙afna u ˙afna stejjer.

Pa©na 9
A
1. knejjes
2. belt
3. sebba˙
4. kbar
5. twieled
6. lavur
7. erbg˙a u g˙oxrin, tlieta

B
Malti - Malta - sbatax - pitturi - sagri - l-knejjes - Kavallieri - isebba˙hom - ˙alliena - sitta u tmenin
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Ç
bravu - sbie˙ - diffiçli
Ωg˙ira - siewi - enormi
sagri - sabi˙ - sinjuri

Pa©na 10
A
qanfed - çafçaf - paçpaç - qandel - çempel - ˙axwex - teftef - kaxkar

Ç
b-Ω-w-r, ç-k-ç-k
f-r-f-x, g-Ω-w-r
ç-q-ç-q, f-x-k-l
˙-x-w-x, k-x-k-r
m-ç-l-q, l-˙-l-˙

Pa©na 11
A
tertaq - wa˙wa˙
dardar - keskes
˙axwex - xandar
dendel - mexmex
Ωegleg - gemgem

B
çarçar, ç-r-ç-r
bandal, b-n-d-l
la˙la˙, l-˙-l-˙
geΩwer, g-Ω-w-r
çajpar, ç-j-p-r
laqlaq, l-q-l-q
˙abrek, ˙-b-r-k
ba˙ba˙, b-˙-b-˙
çençel, ç-n-ç-l
berbaq, b-r-b-q

Pa©na 12
A
i˙abirku, fixklu, kesksu, damdam
çarçar, t˙arbtu, iparpru

Pa©na 13
A
ΩanΩan - sefsfu
xaqleb - parpru
xengel - çafçfu
tanbar - farfru



Twe©ibiet Tikka Malti 5b © merlin publishers

tektek - ˙abirku
rembel - kaxkru

B
1. imperattiv
2. mamma
3. mamma
4. imperattiv
5. imperattiv
6. imperattiv
7. mamma
8. mamma
9. imperattiv

Pa©na 14
A
1. iççapçap
2. tkaxkar
3. iççafçaf
4. iΩanΩan
5. ibaqbaq
6. ifexfex
7. ipaqpaq
8. ikarwat
9. iççekçek
10. ifesfes
11. imeçlaq
12. iqarmeç
13. i˙ar˙ar
14. idamdam

Pa©na 16
1. Nies lebsin ta’ kavallieri/bnadar iperpru
2. Il-Forti Sant’Iermu
3. Parata
4. Ta’ kavallieri. G˙ax qed jirreçtaw xi parti mill-istorja ta’ Malta
5. Illum / FiΩ-Ωminijiet tal-lum
6. Meta l-kavallieri kienu l-Birgu
7. Biex nibqg˙u niftakruhom fl-istorja ta’ pajjiΩna

Pa©na 17
Caption:
Parata fil-Belt Valletta / Il-pulizija jfakkru Ωmien l-IngliΩi

Pa©na 18
A
1. Veru
2. Veru
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3. Falz
4. Falz
5. Veru
6. Veru

Pa©ni 18-19
B
1. ç
2. a
3. ç
4. a
5. ç
6. a

Pa©na 19
Ç
1. viçin tal-Im©arr
2. tne˙˙i l-˙amrija bil-mod biex issib il-fdalijiet
3. hemm il-provi
4. kmamar Ωg˙ar
5. g˙oljin ˙afna ˙afna
6. ˙ammi©na l-arja

Pa©na 21
A
1. Falz
2. Veru
3. Veru
4. Falz
5. Falz
6. Falz
7. Veru
8. Veru

Pa©na 22
B
Maia, Alex, purtella, remissa, nies, Don Monroi, rrabjati, kerha, mejjet, tifel, folla, s˙i˙

Ç
1. Wara purtella fir-remissa ta’ Ìamri
2. Bil-magna taΩ-Ωmien li kienu sabu fil-kantina
3. Fi Ωmien Don Monroi fis-sena 1426
4. Kienu qed jaraw ˙afna nies irrabjati u jg˙ajtu
5. Kellu Ωew© subien. Wie˙ed Neriku li kien fuq tieg˙u u ˙uh li kien g˙aΩΩien
6. Kien inkwetat li ibnu ji©rilu xi ˙a©a
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7. Kienu f’qag˙da ˙aΩina u kerha. Kul˙add kien mejjet bil-©u˙ u l-Maltin kienu qed iqumu kontra 
min kien qed imexxihom.
8. Fis-sistema fewdali, ir-re kien jikri l-gΩejjer lin-nies sinjuri u dawn, imbag˙ad, jag˙mlu li jridu bin-
nies li jg˙ixu fuqhom.

D
1. wissiehom, folla, irvellijiet
2. jiddispjaçih li bdiet ©urnata o˙ra g˙ax g˙aΩΩien
3. m’g˙andna xejn
4. kisra ˙obΩ

Pa©na 23
A
1. magni
2. l-ikbar
3. iΩg˙ar - l-iΩg˙ar
4. antika - antiki
5. tlieta
6. wiççhom
7. kelma
8. buttuniet

B
(eΩempji)
g˙amara - karozza
gandlier - ©iΩirana
kaxxa - tifla
kamra - mejda

Pa©na 28
A
1. Veru
2. Falz
3. Falz
4. Falz
5. Veru
6. Veru
7. Falz
8. Falz
9. Falz
10. Veru

B
1. unika
2. tmenin
3. Imne˙irha u geddumha
4. l-ikel
5. funtana



Twe©ibiet Tikka Malti 5b © merlin publishers

6. taqbeΩ
7. jiΩen
8. tinkwieta

Pa©na 29
Ç
1. Xi˙a g˙akka, mg˙aw©a ganç, g˙ajnejha fil-˙ofra
2. Tag˙tihom ˙afna ikel u tiddefendihom mill-g˙edewwa
3. Tinsa li mhix xi tifla Ωg˙ira
4. Bl-iskateboard
5. Ir-razzett kien kbir u kellu ˙afna kmamar u ©nien kbir ˙afna li fih kellu xi funtani u trampolin
6. In˙asdu
7. Huma u jaqbΩu t-tfal ma kellhom g˙adam içaqçaq

10. Il-mamà, g˙ax fl-a˙˙ar tg˙idilha li qed tinkwetaha u li xi darba g˙ad ji©rilha xi ˙a©a

D
1. wa˙da tinkiteb, qawwija u s˙i˙a, ma qalet xejn
2. g˙ajnejha g˙ajjiena u mda˙˙lin ’il ©ewwa
3. qalbha tajba
4. içaqçaq

Pa©na 30
A
1. Charlie
2. ©enerazzjoni
3. tifsira
4. tid˙qu
5. iktar
6. isba˙ - l-isba˙
7. mag˙rufa
8. tal-

B
kummiedja, tbissima, tid˙aq, Mr Bean, Laurel, Hardy, Ωminijiet, g˙an, nid˙qu

Ç
diversi - l-iktar
popolari - jispiççaw

Pa©na 31
A
˙abrek - ˙abirku
ΩanΩan - ΩanΩnu
meçlaq - meçilqu
ΩarΩar - ΩarΩru
tqarben - tqarbnu
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qarmeç - qarmçu
sefter - seftru
xaqleb - xaqilbu

B
1. ˙arbxu
2. ΩanΩan
3. çanfar
4. rembel
5. çempel
6. gerfex
7. werΩqu

Pa©na 32
A
tqandilx - tqandlux
tfixkilx - tfixklux
trembilx - tremblux
tkaxkarx - tkaxkrux
tberbaqx - tberbqux
tbaΩwarx - tbaΩwrux
tqanfidx - tqanfdux

B
TwerΩaqx - tmeçlaqx - Tgergirx - Tpaçpaçx

Pa©na 33
A
1. jin˙anqu
2. se nixtru, se naqbΩu
3. jiktbu
4. no˙lom
5. se ji©bdu
6. inqum
7. se jiΩfnu
8. Se ninΩel, nixrob

B
1. se jisraq
2. se ta˙dem
3. se jifta˙
4. se jikxef / se tikxef
5. se tikser / se jiksru
6. se jixraq
7. se jid˙ol
8. se jid˙aq



Twe©ibiet Tikka Malti 5b © merlin publishers

Pa©na 34
Ç
1. a. t˙arbat
    b. se t˙arbat
2. a. jaqsmu
    b. se jaqsmu
3. a. Jaqbad
    b. Se jaqbad
4. a. tfixkel
    b. se tfixkel
5. a. Jaqsam
    b. Se jaqsam
6. a. jqandel
    b. se jqandel

Pa©na 35
A
1. Veru
2. Falz
3. Veru
4. Falz
5. Veru
6. Veru
7. Falz
8. Veru
9. Veru
10. Falz

Pa©ni 35-36
B
1. a
2. ç
3. b
4. a
5. ç

Pa©na 36
Ç
1. Omm, qroqqa, bajd, flieles
2. dar, tiben, bajd, qroqqa
3. ˙in, bajd
4. qam, nfaqa’

D
1. a
2. ç
3. b
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Pa©na 38
A
1. Festini FavoluΩi
2. in-Nadur
3. bΩonnijiet / prezzijiet / dekorazzjonijiet / regalini / festini
4. festin, sit
5. favoluΩi, tajbin, professjonali
6. ixtri, çemplilna, id˙ol
7. u
8. €100

B
1. Affarijiet li g˙andhom x’jaqsmu mal-festini
2. Il-prezzijiet huma tajbin
3. Itih servizz ta’ tiΩjin professjonali b’xejn
4. Billi ççempel jew tid˙ol fis-sit elettroniku tag˙hom

Pa©na 40
A
fer˙an - fqir
qasira - sewda
baxxa - miftu˙
ma˙mu© - kwieta
Ωg˙ira - sabi˙
kerha - ˙elwa

B
1. Din il-mara l-itwal tad-dinja.
2. Art b’kemm jaraw g˙ajnejk.
3. Ix-xemx il-favorita tieg˙i.
4. Dan il-film tajjeb g˙at-tfal.
5. Qalulna li l-˙ru© minn hawn.
6. It-tmiem tal-ktieb interessani l-iktar.
7. A˙na morna naraw liΩ-Ωag˙Ωug˙.
8. Il-˙abib tieg˙i ma da˙aqlix.
9. Il-pazjent ikun l-isptar.
10. It-tifel jorqod matul il-lejl.

Pa©na 41
Ç
1. ta˙t
2. wara
3. wara
4. barra
5. fuq

D
te˙xien - tibki - titla’ - tonfoq - titfi - tqum
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Pa©na 46
A
1. iΩg˙ar minnu
2. tal-Malti, ix-xog˙ol g˙ad-dar
3. bdiet nieΩla x-xita
4. mqaxxra, biçça injama
5. ma˙sud, irringrazzjah
6. L-umbrella, g˙asra
7. irrabjat, faqar

B
tfal, iskola, Ωmattat, jinten, Malti, miΩerja, Ωg˙ira, affarijiet, ma da˙aqx, faqar

Pa©na 47
Ç
1. Nathan ikun liebes qmis imkemmxa u qalziet kollu rqajja’, qasir u ssikkat.
2. L-iktar ˙a©a li da˙qu biha kienet il-basket tal-iskola li minflok b’Ωipp g˙alqu b’Ωew© labriet tal-
inxir.
3. In-narratur mar id-dar ta’ Nathan biex jag˙tih il-ktieb tal-Malti g˙ax kien ˙allieh mal-affarijiet 
tieg˙u.
4. Kif ra lin-narratur, Nathan in˙asad g˙ax ra l-miΩerja u d-dar fqira li kien jg˙ix fiha.
5. Fil-kamra ra kçina se taqa’ biççiet b’sink u cooker qadim, fri©© kollha sadid, mejda tal-injam u 
Ωew© si©©ijiet tal-˙adid. Ra friskatur mal-art kif ukoll sodda u komodina bla bieba bl-affarijiet ta’ 
Nathan fuqha. Fil-kamra kien hemm ˙afna imbarazz fuq xulxin.
6. In-narratur kellu bΩonn umbrella g˙ax kienet ix-xita.
7. Le, m’g˙amilx effett g˙ax l-umbrella kienet imkissra u n-narratur xorta xxarrab.
8. Isejja˙lu “sie˙bi” g˙ax ra li Nathan fuq kollox qalbu tajba. Iddispjaçieh ukoll g˙all-mod kif jg˙ix 
Norman.

D
1. Ωdingata, kollox se jaqa’ u ma jaqax, a˙mar nar
2. qadim ˙afna
3. In-narratur i˙ossu rrabjat g˙ax jemmen li ˙add m’g˙andu jg˙ix fil-faqar b˙al Nathan.
4. ˙adt tixriba sew

Pa©na 48
A
1. persuna - persuni
2. disa’ mitt miljun
3. jg˙ix
4. g˙alqa
5. g˙amlet
6. s˙ana
7. jittieklu
8. produttività
9. ˙alaq, ˙-l-q
10. g˙andhom
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B
1. organizzazzjoni
2. il-volum tax-xog˙ol
3. faqar kbir

Pa©na 50
ma twilditx, ma fel˙itx, ma ˙asbux, Ma ˙aditx, ma qag˙dux, ma waqfux, ma ˙admux

Pa©na 51
huwa - ma jiksirx
hija / inti - ma tirba˙x
jiena - ma nimradx
jiena - ma ninΩilx
a˙na - ma noqomsux
a˙na - ma nersqux
hija / inti - ma tinxifx
intom - ma tilbsux
hija / inti - ma taqlix
hija / inti - ma ta˙firx
a˙na - ma nifir˙ux
huwa - ma jaqfilx
intom - ma tikinsux
hija / inti - ma tiskotx
hija / inti - ma taqbiΩx
huwa - ma jaqdifx
a˙na - ma nixorbux

Pa©na 52
A
1. Pedro ma çafçafx fl-ilma çar tal-bajja mwarrba.
2. Anike ma bandlitx lil o˙tha fl-arja.
3. Becka u Trisha ma tertqux qalb ommhom daqskemm damu.
4. Jiena u Sina ma gedwidniex erba’ kelmiet minn ta˙t.
5. Inti u Nicole ma gerbibtux it-tapit g˙al isfel.
6. Inti ma ©en©iltx griΩmejk tg˙ajjat.

B
ma tla˙la˙x, ma tba˙ba˙x, ma jgelgilx, ma jbaqbaqx, ma jqandlux

Pa©na 53
A
ma beΩlaqx - ma jbeΩlaqx
ma sliftx - ma nislifx
ma ˙ar˙ritx - ma t˙ar˙arx
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ma girfux - ma jigirfux
ma ˙liftux - ma ta˙ilfux
ma ˙abrikx - ma j˙abrikx
ma kaΩbartx - ma tkaΩbarx
ma Ωifnitx - ma tiΩfinx
ma meçlaqx - ma jmeçlaqx
ma qbiΩtux - ma taqbΩux

B
ma ta˙dimx, ma toqg˙odx, ma ja˙dmux, ma j˙abirkux, ma jberbqux, ma ˙asibx, ma naqasx

Pa©na 54
A
1. b
2. a
3. ç
4. b
5. ç
6. b

Pa©na 55
B
Gwerra - Victory Kitchen - velu - bnin - faΩola - xieref - sirena

Ç
1. ma kinitx tkun taf x’se jtuhom jieklu
2. biçça
3. iebes ˙afna
4. jiggustawha
5. jitkerrah
6. l-a˙bar li se jattakkaw

D
1. Veru
2. Falz
3. Falz
4. Falz
5. Veru
6. Veru

Pa©na 62
A
1. Veru
2. Falz
3. Falz
4. Falz
5. Falz
6. Veru
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7. Veru
8. Veru

Pa©na 63
B
1. kowt, qmis u pi©ama
2. Il-qmis tag˙mel xenata g˙ax il-kowt laqatha.
3. mag˙luq, marsus, nervuΩ
4. Le, ma laqathiex apposta. Laqatha g˙ax beda jiççaqlaq.
5. Ma jistax jo˙ro© g˙ax mhux l-ista©un tieg˙u. Il-kowt jo˙ro© biss fix-xitwa.
6. Bit-tilwim tag˙hom qajmu lill-pi©ama. Na˙seb li qed t˙ossha …

Ç
1. g˙a©eb kbir, donnok fuq ix-xwiek, daqt nitqammel
2. fil-kes˙a fina
3. tqajjem pandemonju
4. Il-qmis to˙ro© ˙afna drabi u taf ˙afna affarijiet fuq il-ba˙ar u x-xemx.
5. xi darba g˙ad ti©ik ˙aΩina

Pa©na 64
1. salott
2. pjanti - pjanta
3. ma jnew˙ux
4. ma jitkellmux - ma titkellimx
5. se j˙ossu
6. ma tinsihomx - ma tittrattahomx
7. erba’
8. ˙ar©a - ©lieda
9. territorju - riesaq
10. a. filg˙odijiet
      b. joqog˙du
      ç. resqin

Pa©na 66
A
ma’, ta’, xi, xi, ta’, xi, xi, ta’ ma’

B
Sa, u, g˙al, G˙al, u, sa, u, u

Pa©na 67
A
s’ - s’
t’ - s’
s’ - t’
s’ - t’
t’ - t’
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t’ - t’
s’ - s’
t’ - s’
s’ - t’
s’ - t’
t’ - t’

B
1. t’
2. t’
3. t’
4. s’
5. s’ 

Pa©na 68
A
b’ - bi
bi - b’
b’ - b’
bi - bi
b’ - b’
bi - b’

B
b’ - Bi - b’ - b’ - bi - b’ - b’ - b’ - bi

Pa©na 69
A
xi - x’
xi - x’
x’ - x’
x’- xi

B
1. X’g˙andek fil-but?
2. X’tixtieq g˙all-Milied? / X’tixtieqni nixtrilek g˙all-Milied?
3. X’hin tqum g˙all-iskola?
4. X’g˙andek aptit tiekol?
5. X’hemm warajk?
6. Fejn mort ilbiera˙?
7. X’tixtieq issir la tikber?
8. X’fadallek tlesti/tag˙mel illejla?
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Pa©na 70
A
1. Falz
2. Veru
3. Veru
4. Falz
5. Veru
6. Falz
7. Veru
8. Falz

Pa©ni 70-71
B
1. b
2. ç
3. b
4. a
5. a
6. ç

Pa©na 71
Ç
1. Anabelle ma toqg˙odx minuta kwieta
2. raqad
3. l-arlo©© m’g˙adux ja˙dem
4. Anabelle mhix tinduna

Pa©na 72
A
1. g˙aliex
2. sabiex
3. g˙aliex
4. bilkemm
5. sabiex
6. sabiex
7. bilkemm
8. g˙aliex

B
sakemm / sabiex
ming˙and / ming˙ajr
dalwaqt
g˙alkemm / g˙alhekk
bilkemm



Twe©ibiet Tikka Malti 5b © merlin publishers

Pa©na 73
A
1. It-Tmun
2. Fid-19 ta’ Ìunju 2018
3. Chris Savona
4. Fis-17 ta’ Ìunju 2018
5. Óal Imlebbet
6. Tal-g˙amla ÌRJ u ta’ kulur lelà

Pa©na 76
A
1. il-gwardarobba
2. sa˙˙ara, determinata, sa˙ta
3. Is-serju, ç-çajtier
4. Re©ina, tal-Qlub
5. qaΩquΩ

B
1. 5
2. 6
3. 1
4. 2
5. 4
6. 3

Pa©na 77
Ç
1. L-o©©etti jitkellmu jidhru f’diversi films.
2. Is-sa˙˙ara biddlet lin-nies f’o©©etti mimlija ˙ajja.
3. l-arlo©©, il-kandilabru u l-gwardarobba
6. Fil-film Cars. Huwa karattru ©eneruΩ u tal-©enn.
7. L-annimali jistg˙u jitkellmu.

D
1. palazz
2. puntwali
3. devot
4. galantom
5. L-o©©etti fil-˙ajja ma jitkellmux iΩda fil-films jistg˙u jitkellmu eΩatt b˙alma jitkellmu l-bnedmin.

Pa©na 82
A
1. dawk li jkollhom diΩabbiltà
2. fit-Tieni Gwerra Dinjija
3. f’si©©u tar-roti
4. BraΩil
5. g˙awwiema
6. Tokyo
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B
1. l-Olimpijadi tas-sajf, l-Olimpijadi tax-xitwa, l-Olimpijadi Speçjali, il-Paralimpijadi
2. Il-Paralimpijadi huma g˙al nies b’xi diΩabbiltà.
3. Bdew fl-1948 minn veteran tat-Tieni Gwerra Dinjija.
4. Bdiet ir-riabilitazzjoni u minn hemm bdiet tit˙arre© bis-serjetà.
5. Hu stess jg˙id li issa dara hekk.
6. F’Istanbul ipparteçipa f’kamp ta’ ta˙ri© internazzjonali fuq l-g˙awm g˙al nies b’diΩabbiltà.
7. Iqum fil-˙amsa neqsin kwart, jibda t-ta˙ri© fis-sitta neqsin kwart. Imur il-gym u joqg˙od attent 
x’jiekol.
9. Jiekol l-aktar karboidrati fi Ωmien il-kompetizzjonijiet g˙al iktar ener©ija.

Pa©na 83
Ç
twieled, diΩabbiltà, xkiel, eΩamijiet, jit˙arre©, ddispjaçieh, l-g˙awm, ˙olma, Malta, Tokyo, 
ispirazzjoni, l-appo©©

D
1. xkiel, ipparteçipa, jakkwista
2. jixtieq, jirrappreΩenta
3. a. sbatax-il
    b. tmienja u g˙oxrin
    ç. disa’
    d. ˙amsin
4. qatt ma ddispjaçieh
5. ma jaqtax qalbu

Pa©na 84
A
1. torça
2. Berlin
3. se titlaq
4. n©orru - j©orru
5. jitlaq - se jitlaq
6. dsatax-il ©urnata
7. ÌermaniΩi
8. F’dawk is-snin
9. jie˙du sehem
10. ©era

B
1. ©irjiet
2. Greçja
3. ÌermaniΩ
4. intg˙aΩel
5. Awstrijak
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Pa©na 86
A
1. nifsu
2. qalbha
3. fluskom
4. xag˙rek
5. ku©inti

B
1. snienu
2. mnie˙ru
3. mo˙˙ha
4. idejh
5. qalbhom

Pa©na 87
Ç
sieqi - saqajja
g˙ajnek - g˙ajnejk
minkbu - minkbejh
xoffitha - xufftejha
ri©lu - ri©lejh
subag˙ha - subg˙ajha
koxxithom - kuxxtejhom
difirkom - difrejkom
˙addha - ˙addejha

D
1. idejk
2. biebek
3. Ωaqqna
4. ru˙ek
5. wiççu
6. qalbi, fommi

Pa©na 88
A
minni - lili - tieg˙i - b˙ali
minnek - lilek - tieg˙ek - b˙alek
minnu - lilu - tieg˙u - b˙alu
minnha - lilha - tag˙ha - b˙alha
minna - lilna - tag˙na - b˙alna
minnkom - lilkom - tag˙kom - b˙alkom
minnhom - lilhom - tag˙hom - b˙alhom
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B
1. fih
2. g˙andu
3. biha
4. g˙alih
5. minnha

Pa©na 89
Ç
1. fuqna
2. tieg˙i
3. g˙andhom
4. lilek
5. minnu
6. fiha
7. fija
8. tag˙ha

D
1. fuqu
2. mag˙na / mieg˙i
3. b˙ali
4. tieg˙ek
5. bina
6. mieg˙ek / mieg˙u / mag˙ha / mag˙kom / mag˙hom
7. ta˙tu
8. fija
9. mieg˙i
10. tag˙na

Pa©na 90
1. Emma Bartolo
2. Lil The Travellers
3. Kanzunetti sbie˙
4. Xemx u Xita / Sempliçità / Óafi Paçi Kuluri
5. Il-kantant
6. Sylvano Mizzi
7. Lil o˙tha Ω-Ωg˙ira
8. Li tiltaqa’ mal-grupp

Pa©na 92
A
1. b
2. ç
3. a
4. ç
5. ç



Twe©ibiet Tikka Malti 5b © merlin publishers

6. a
7. b

Pa©na 93
B
1. Falz
2. Veru
3. Veru
4. Falz
5. Falz
6. Veru
7. Veru
8. Falz

Ç
1. a
2. b
3. a
4. ç


